
UCHWAŁA NR LIX/475/24 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 7 marca 2024 r. 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.  

 

    Na podstawie art. 7 ust.1 pkt1 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na następujących pomnikach 

przyrody: 

1) Platan – zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 36/45 w miejscowości Zaskocz (Park w 

Zaskoczu), uznanych za pomniki przyrody Rozporządzeniem Nr 40/93 Wojewody 

Toruńskiego z dnia 27 grudnia 1993 r.( Dz. Urz. Woj. Tor. z dnia 17.01.1994 r., Nr 1, poz. 1); 

2) Jesion wyniosły – zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 36/45 w miejscowości Zaskocz 

(Park w Zaskoczu), uznanych za pomniki przyrody Zarządzeniem Nr 77/82 Wojewody 

Toruńskiego z dnia 31 grudnia 1982 r.( Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu z dnia 

10.03.1983 r., Nr 1, poz. 2); 

3) Dąb szypułkowy – zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 36/45 w miejscowości Zaskocz 

(Park w Zaskoczu), uznanych za pomniki przyrody Zarządzeniem Nr 77/82 Wojewody 

Toruńskiego z dnia 31 grudnia 1982 r.( Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Toruniu z dnia 

10.03.1983 r., Nr 1, poz. 2). 

 

    § 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) Cięcia sanitarne ( usuwanie martwych konarów, gałęzi lub ich fragmentów, złamanych 

konarów i gałęzi, czopów, kikutów i odrostów ) cięcia techniczne, w szczególności 

poprawiające statykę drzew; 

2) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzew. 

 

    § 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody wymienionych w § 1 powinny być 

przeprowadzone do 10 listopada 2024 r., po spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osoby posiadającą uprawnienia do 

pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych  należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzewa; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników 

przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie; 

4) przed rozpoczęciem prac wykonawca przedłoży w Referacie Gospodarki i Inwestycji Urzędu 

Gminy Książki informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac; 

5) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych Referat Gospodarki i Inwestycji Urzędu Gminy 

Książki przeprowadzi oględziny pomników przyrody poddanych pielęgnacji, celem kontroli 

zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

 

    § 4. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Książki. 

 

    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

            

        Przewodniczący  

    Rady Gminy w Książkach 

         

                                                                                                      Marek Macikowski 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIX/475/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 7 marca 2024 r. 

 

     Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm. ) Zgodnie z art.45 

ust.2 pkt 1 ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem 

ustanawiającym daną formę ochrony przyrody.  

    W dniu 26 lutego 2024 r. dokonano przeglądu stanu zdrowotnego pomników przyrody 

zlokalizowanych w Parku w Zaskoczu. Po przeprowadzeniu oględzin drzew potwierdzono zasadność 

wykonania zabiegów pielęgnacyjnych, mających na celu poprawę bezpieczeństwa oraz jak najdłuższe 

zachowanie pomników przyrody. 

    Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Gminy w Książkach, uchwały w sprawie 

uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody jest uzasadnione.  

 

 

          Przewodniczący  

    Rady Gminy w Książkach 

         

                                                                                                    Marek Macikowski 

 


